

一、資產負債表

中華民國106年3月31日及105年3月31日

單位：新臺幣千元

資 產		106年3月31日	105年3月31日	變動百分 比(%)	負債及股東權益		106年3月31日	105年3月31日	變動百 分比	
代碼	會計科目	金額	金額		代碼	會計科目	金額	金額		
11000	現金及約當現金	1,085,104	1,152,448	-6%	21000	央行及銀行同業存款	39,730,342	59,988,895	-34%	
11500	存放央行及拆借銀行同業	13,216,724	40,603,946	-67%	21500	央行及同業融資	0	0		
12000	透過損益按公允價值衡量 之金融資產	0	0		22000	透過損益按公允價值衡量 之金融負債	0	0		
14000	備供出售金融資產	0	0		22300	避險之衍生金融負債	0	0		
12300	避險之衍生金融資產	0	0		22500	附買回票券及債券負債	0	0		
12500	附賣回票券及債券投資	0	0		23000	應付款項	214,999	602,796	-64%	
13000	應收款項-淨額	7,928,456	2,488,635	219%	23200	當期所得稅負債	4,033	8,801	-54%	
13200	當期所得稅資產	0	0		23300	與待出售資產直接相關之 負債	0	0		
13300	待出售資產	0	0		23500	存款及匯款	14,996	12,901	16%	
13500	貼現及放款-淨額	19,229,895	18,038,970	7%	24000	應付金融債券	0	0		
14500	持有至到期日金融資產	0	0		25000	特別股負債	0	0		
15000	採權益法之股權投資-淨額	0	0		25500	其他金融負債	0	0		
15100	受限制資產	0	0		25600	負債準備	32,857	50,535	-35%	
15500	其他金融資產-淨額	0	0		29300	遞延所得稅負債	376	363	3%	
18500	不動產及設備-淨額	0	0		29500	其他負債	6,600	65,033	-90%	
19000	無形資產-淨額	0	0		29999	負債合計	40,004,202	60,729,325	-34%	
19300	遞延所得稅資產-淨額	8,231	14,807	-44%		歸屬於母公司之業主權益				
19500	其他資產-淨額	103,018	101,149	2%		股本	1,541,976	1,541,976	0%	
19999	資產總計	41,571,428	62,399,954	-33%		普通股	1,541,976	1,541,976	0%	
						特別股	0	0		
						資本公積	0	0		
						32000	保留盈餘	42,222	146,502	-71%
						法定盈餘公積	0	0		
						特別盈餘公積	0	0		
						未分配盈餘(或待彌補 虧損)	0	0		
						32500	其他權益	-16,972	-17,849	-5%
						庫藏股票	0	0		
						非控制權益	0	0		
						39999	權益總計	1,567,226	1,670,629	-6%
							負債及權益總計	41,571,428	62,399,954	-33%

負責人：顏瑜玲

經理人：顏瑜玲

會計主管：黃迺捷

二、綜合損益表

中華民國106年3月31日及105年3月31日



單位：新臺幣千元

代碼	項 目	本 期		上 期		變動百分比(%)
		小計	合計	小計	合計	
41000	利息收入		80,681		150,694	-46%
51000	減：利息費用		64,552		115,353	-44%
	利息淨收益		16,129		35,340	-54%
	利息以外淨收益		-5,461		1,536	-455%
42000	手續費淨收益	291		7,369		-96%
42500	透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益			0		
43000	備供出售金融資產之已實現損益			0		
43500	持有至到期日金融資產之已實現損益			0		
47000	採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額			0		
54500	兌換損益	-5,753		-2,277		153%
55000	資產減損損失(迴轉利益)			0		
58000	其他利息以外淨損益	1		-3,556		-100%
	淨收益		10,668		36,877	-71%
58200	呆帳費用及保證責任準備提存		8,300		32,503	-74%
	營業費用		19,404		13,113	48%
58500	員工福利費用	7,074		7,354		-4%
59000	折舊及攤銷費用	0		0		
59500	其他業務及管理費用	12,329		5,758		114%
	繼續營業部門稅前淨利(淨損)		-17,035		-8,739	95%
61003	所得稅(費用)利益		-1,554		1,497	-204%
	本期稅後淨利(淨損)		-18,589		-7,243	157%
65000	其他綜合損益:					
65001	國外營運機構財務報表換算之兌換差額					#DIV/0!
65011	備供出售金融資產未實現評價損益					
65031	確定福利計畫精算損益					#DIV/0!
65091	減: 與其他綜合損益組成部分相關之所得稅					#DIV/0!
65000	其他綜合損益(稅後淨額)					#DIV/0!
66000	本期綜合損益總額(稅後)		-18,589		-7,243	157%

負責人：顏瑜玲

經理人：顏瑜玲

會計主管：黃迺捷

三、資產品質

單位：新臺幣千元，%

年月		106年3月31日					105年3月31日				
業務別\項目		逾期放款金額	放款總額	逾放比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率	逾期放款金額	放款總額	逾放比率	備抵呆帳金額	備抵呆帳覆蓋率
企業金融	擔保										
	無擔保		19,504,829		274,934			18,259,544		220,574	
消費金融	住宅抵押貸款										
	現金卡										
	小額純信用貸款										
	其他	擔保									
		無擔保									
放款業務合計		0	19,504,829	0	274,934		0	18,259,544	0	220,574	
		逾期帳款	應收帳款餘額	逾期帳款	備抵呆	備抵呆帳	逾期帳款	應收帳款餘額	逾期帳款	備抵呆帳金額	備抵呆帳
信用卡業務		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無追索權之應收帳款承購業		-	7,897,265	-	-	-	-	2,229,310	-	-	-

四、授信風險集中情形



單位：新臺幣千元，%

年度	106年3月31日			105年3月31日		
	公司或集團企業所屬行業別	授信總餘額	占本期淨值比例 (%)	公司或集團企業所屬行業別	授信總餘額	占本期淨值比例 (%)
1	2699 未分類電子零組件製造業	8,959,018	571.65%	2611 積體電路製造業	5,221,621	312.55%
2	2611 積體電路製造業	5,005,405	319.38%	2711 電腦製造業	3,058,194	183.06%
3	2711 電腦製造業	4,247,010	270.99%	2699 未分類電子零組件製造業	2,931,141	175.45%
4	2699 未分類電子零組件製造業	3,033,579	193.56%	2699 未分類電子零組件製造業	2,229,310	133.44%
5	2611 積體電路製造業	2,668,468	170.27%	2699 未分類電子零組件製造業	1,933,934	115.76%
6	2699 未分類電子零組件製造業	1,516,789	96.78%	2699 未分類電子零組件製造業	1,611,611	96.47%
7	2699 未分類電子零組件製造業	1,365,110	87.10%	2611 積體電路製造業	1,566,967	93.80%
8	2699 未分類電子零組件製造業	606,716	38.71%	2331 水泥製造業	1,031,431	61.74%
9				1820 石油化工原料製造業	1,000,000	59.86%
10				2699 未分類電子零組件製造業	644,645	38.59%

註：一、依對授信戶之授信總餘額排序，請列出非屬政府或國營事業之前十大企業授信戶名稱，若該授信戶係屬集團企業者，應將該集團企業之授信金額予以歸戶後加總列示，並以「代號」加「行業別」之方式揭露，若為集團企業，應揭露對該集團企業暴險最大者之行業類別，行業別應依主計處之行業標準分類填列至「細類」之行業名稱【如A公司（集團）液晶面板及其組件製造業】。

二、集團企業係指符合「臺灣證券交易所股份有限公司有價證券上市審查準則補充規定」第六條之定義者。

三、授信總餘額係指各項放款(包括進口押匯、出口押匯、貼現、透支、短放、短擔、應收證券融資、中放、中擔、長放、長擔、催收款項)、買入匯款、無追索權之應收帳款承購、應收承兌票款及保證款項餘額合計數。

四、授信總餘額占本期淨值比例，本國銀行應以總行淨值計算；外銀在台分行應以分行淨值計算。

五、利率敏感性資產負債分析表

利率敏感性資產負債分析表（新臺幣）

中華民國106年3月31日

單位：新臺幣千元，%

項目	1至90天（含）	91至180天（含）	181天至1年（含）	超過1年	合計
利率敏感性資產	2,315,764	0	0	0	2,315,764
利率敏感性負債	1,000,007	0	0	0	1,000,007
利率敏感性缺口	1,315,757	0	0	0	1,315,757
淨值					1,075,240
利率敏感性資產與負債比率					231.57%
利率敏感性缺口與淨值比率					122.37%

註：一、本表係填寫總行及國內外分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率 = 利率敏感性資產 ÷ 利率敏感性負債（指新臺幣利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口 = 利率敏感性資產 - 利率敏感性負債。

利率敏感性資產負債分析表（美金）

中華民國106年3月31日

單位：美金千元，%

項目	1至90天（含）	91至180天（含）	181天至1年（含）	超過1年	合計
利率敏感性資產	892,492	0	3,047	0	895,539
利率敏感性負債	826,268	0	48,058	0	874,326
利率敏感性缺口	66,224	0	(45,011)	0	21,213
淨值					16,218
利率敏感性資產與負債比率					102.43%
利率敏感性缺口與淨值比率					130.80%

註：一、本表係填報總行及國內分支機構、國際金融業務分行及海外分支機構合計美金之金額，不包括或有資產及或有負債項目。

二、利率敏感性資產及負債係指其收益或成本受利率變動影響之生利資產及付息負債。

三、利率敏感性資產與負債比率 = 利率敏感性資產 ÷ 利率敏感性負債（指美金利率敏感性資產與利率敏感性負債）。

四、利率敏感性缺口 = 利率敏感性資產 - 利率敏感性負債。

六、獲利能力

單位：%

		106年第1季	105年第1季
資產報酬率	稅前	-0.04%	-0.02%
	稅後	-0.04%	-0.01%
淨值報酬率	稅前	-1.07%	-0.52%
	稅後	-1.16%	-0.43%
純益率		-174.25%	-19.64%

註：一、資產報酬率=稅前（後）損益÷平均資產。

二、淨值報酬率=稅前（後）損益÷平均淨值。

三、純益率=稅後損益÷淨收益。

四、稅前（後）損益係指當年一月累計至該季損益金額。

七、到期日期限結構分析表



新臺幣到期日期限結構分析表
中華民國 106 年 3 月 31 日

單位：新臺幣千元

	合計	距到期日剩餘期間金額				
		0至30天	31天至90天	91天至180天	181天至1年	超過1年
主要到期資金流入	2,416,616	2,315,764	0	0	0	100,852
主要到期資金流出	2,211,006	1,000,461	10,742	162	2,401	1,197,240
期距缺口	205,610	1,315,303	(10,742)	(162)	(2,401)	(1,096,388)

註：本表僅含總行及國內分支機構新臺幣部分（不含外幣）之金額。

美金到期日期限結構分析表
中華民國 106 年 3 月 31 日

單位：美金千元

	合計	距到期日剩餘期間金額				
		0至30天	31天至90天	91天至180天	181天至1年	超過1年
主要到期資金流入	895,864	529,528	318,289	0	3,047	45,000
主要到期資金流出	892,960	508,451	317,947	50	50,278	16,234
期距缺口	2,904	21,077	342	(50)	(47,231)	28,766

註：一、本表係填報總行、國內分支機構及國際金融業務分行合計美金之金額，除非另有說明，請依帳面金額填報，未列帳部分不須填報（如計畫發行可轉讓定存單、債券或股票等）。

二、如海外資產占全行資產總額百分之十以上者，應另提供補充性揭露資訊。

八、出售不良債權未攤銷損失

單位：新臺幣千元

項目/年月	106年3月31日	105年3月31日
帳列出售不良債權未攤銷損失之金額	無	無

註：請本期及去年同期之揭露帳列出售不良債權未攤銷損失之金額

貳、活期性存款、定期性存款及外匯存款之餘額及占存款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	106年3月31日	105年3月31日
活期性存款	14,996	12,901
活期性存款比率	100%	100.00%
定期性存款	-	-
定期性存款比率	-	-
外匯存款	14,996	12,901
外匯存款比率	100%	100.00%

- 註：一、活期性存款比率 = 活期性存款 ÷ 全行存款總餘額；定期性存款比率 = 定期性存款 ÷ 全行存款總餘額；外匯存款比率 = 外匯存款 ÷ 存款總餘額。
- 二、活期性存款及定期性存款含外匯存款及公庫存款。
- 三、各項存款不含郵政儲金轉存款。

參、中小企業放款及消費者貸款之餘額及占放款總餘額之比率

單位：新臺幣千元，%

	106年3月31日	105年3月31日
中小企業放款	-	-
中小企業放款比率	-	-
消費者貸款	-	-
消費者貸款比率	-	-

- 註：一、中小企業放款比率 = 中小企業放款 ÷ 放款總餘額；消費者貸款比率 = 消費者貸款 ÷ 放款總餘額。
- 二、中小企業係依經濟部中小企業認定標準予以界定之企業。
- 三、消費者貸款包括購置住宅貸款、房屋修繕貸款、購置汽車貸款、機關團體職工福利貸款及其他個人消費貸款（不含信用卡循環信用）

肆、孳息資產及付息負債資訊

單位：新臺幣千元，%

	106年第1季		105年第1季	
	平均值	平均利率	平均值	平均利率
孳息資產				
放款	11,685,361	1.21%	10,252,003	1.40%
拆放同業	3,533,223	0.60%	11,338,988	0.08%
付息負債				
存款(包括活期、定期、可轉讓定期存單)	490,471	0.002%	932,284	0.69%
同業拆放	25,575,268	0.83%	22,268,788	0.58%

註：一、平均值係按孳息資產與付息負債之日平均值計算。

二、孳息資產及付息負債應按會計科目或性質別分項予以揭露。

伍、主要外幣淨部位

單位：新臺幣千元

	106年3月31日			105年3月31日		
	原幣		折合台幣	原幣		折合台幣
主要外幣淨部位(市場風險)	美元	2,987	90,617	美元	2,062	66,475
	人民幣	395	1,740	歐元	55	1,997
	日圓	2,618	710	日圓	2,593	743
	港幣	153	597	港幣	152	632
	歐元	5	146	人民幣	61	305

- 註：一、主要外幣係折算為同一幣別後，部位金額較高之前五者。
 二、主要外幣淨部位係各幣別淨部位之絕對值。
 三、本表信託投資公司不適用。

陸、重大資產買賣處分情形: 無